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Integriertes Studium 
Ansprechpartner*innen in Unternehmen 
 
Name Anschrift 1.Ansprechpartner/in 

Name, Abteilung, Telefon-Nr. Fax-Nr., 
E-Mail-Adresse  
 

2.Ansprechpartner/in 
Name, Abteilung, Telefon-Nr. 
Fax-Nr., E-Mail-Adresse  

Allianz-Versicherungs-A Kaiser-Wilhelm-Ring 
50672 Köln 

Groten, Sarah 
HR Business Partnerin 
Tel: (0221) 9457-26122 
sarah.groten@allianz.de 
 

 

Aon Versicherungsmakler 
Holding GmbH 

Caffamacherreihe 16  
Hamburg 

Weber, Mirjam 
Tel: (040) 3506-2630 
mirjam.weber@aon.de 

 

Aon 
Versicherungsmakler 
Deutschland GmbH 

Luxemburger Allee 4 
45481 Mülheim an der 
Ruhr 

Rehder, Sheila 
Tel: (0208) 7006-2254 
0176 1266 2254 
sheila.unterschemmann@aon.de 
 
 

 

AXA XL 
 

Colonia-Allee 10 – 20 
51067 Köln 

Jansen, Nora 
(0221) 148 357 64 
noramaria.jansen@axaxl.com  
 
 

 

mailto:nina.gaupties@aon.de
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AXA Konzern AG Colonia- Allee 10-20 
51067 Köln 

Schmidt, Sandra 
Tel(0221)148-21417 
sandra.schmidt@axa.de 
 

 

Barmenia 
Krankenversicherung AG 

Barmenia Allee 1 
42119 Wuppertal 

Santowski, Darius 
Tel: (0202) 438 2963 
Fax: (0202) 438 03 -2963 
darius.santowski@barmenia.de 
 

 

best advice Versicherungs-
Vermittlung GmbH 

Henry-Ford- Str. 1 
50735 Köln 

Fr. Bürger 
ibuerger@bavv.de 
 

Herr Deniz.Alkan 
Deniz.alkan@bavv.de 

BWV Berufsbildungswerk 
der 
Versicherungswirtschaft 
e.V. 
(Kein 
Ausbildungsbetrieb) 

Bismarckstr.1-3 
50672 Köln 

Lohmar, Guido 
Geschäftsführer 
Tel: (0221)27088613 
Fax: (0221)27088650 
guido.lohmar@bwv.de 
 
 

 

Canada Life Assurance 
Europe plc. 
Niederlassung für 
Deutschland 
 

Höninger Weg 153a 
50969 Köln 

Evgenija Konrad 
Mitarbeiterin Personal 
Tel: (0221) 3675 6308 
Fax: (0221) 3675 6313 
Evgenija.Konrad@canadalife.de 
 

 

Chubb Insurance Company 
of Europe SE 

Grafenberger Allee 295 
40237 Düsseldorf 

Berner, Torsten 
Tel: (0211) 8773-453 
Torsten.berner@chubb.com  
 
 
 
 

 

mailto:guido.lohmar@bwv.de
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Continentale 
Krankenversicherung a.G. 

Ruhrallee 92 
44139 Dortmund 

Herrmann, Annika 
Tel: (0231) 919-4138 
Fax: (0231) 919-1243 
annika.herrmann@continentale.de 
 
 
 

 

Contrast 
Versicherungsmakler 
GmbH 

Peckhauser Str. 11 
40822 Mettmann 
 

Kaiser, Timo 
Tel: (02104) 23888 
Fax: (02104) 25586 
contrast.gmbh@t-online.de 
 

 

Deutsche 
Assekuranzmakler GmbH 
  
  
 

Josef-Lammerting-Allee 
12, 50933 Köln  
 

Pia Stohlmann 
Tel: 05231 603 6431 
Mail: pia.stohlmann@deas.de 
 

 

DEVK-Versicherungen 
Zentrale 

Riehler Straße 190 
50735 Köln 

Schanz, Andrea 
Tel: andrea.schanz@devk.de 
 

Heinen, Nicole 
Tel: (0221)757-1127 
nicole.heinen@devk.de 
 

Debeka 
Krankenversicherungsverei
n AG 

56058 Koblenz Snoussi, Yvonne 
Tel: (0261) 498 1215 
Fax: (0261) 498 6332 
Yvonne.Snoussi@debeka.de 
 

 

Deutsche 
Rückversicherung  AG/ 
Verband öffentlicher 
Versicherer 
 

Hansaallee 177 
40549 Düsseldorf 

Cermann, Tessa 
Tel.: (0211) 4554-229 
Fax: (0211) 4554-45229  
tessa.cermann@deutscherueck.d
e  
 

Groß Melanie  
Tel: (0211) 4554 165 
melanie.gross@deutscherue
ck.de 

mailto:ralfpeter.schmitz@continentale.de
mailto:contrast.gmbh@t-online.de
mailto:pia.stohlmann@deas.de
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Deutsche Telekom Innere Kanalstr. 98 
50672 Köln 

Kullmann, Carola 
Tel: (0221) 3398 11515 
carola.kullmann@telekom.de 
 

Dost, Désirée 
Group Services  
Tel: (0221) 3398 11514 
desiree.dost@telekom.de 
 

ERGO Group AG 
 

Scheidweilerstr. 4 
50933 Köln 

Schönefeld, Monika 
Tel: (0221) 578-3598 
Monika.schoenefeld@ergo.de 
 

 

ERGO Group AG  ERGO- Platz 1 
40198 Düsseldorf 

Gabor, Tanja 
Tel: (0211) 477 7179 
tanja.gabor@ergo.de 
 

Bertram, Petra 
Tel: (0221) 578 3592 
Petra.bertram@ergo.de 
 
Gemsa, Dirk 
Tel: (0221) 477-7970 
Fax: (0221) 477-5905) 
Dirk.gemsa@ergo.de 
 

ERGO Group AG Vertrieb 
Personenversicherung 
 
 

Victoriaplatz 1 
40198 Düsseldorf 

Cepni, Baris 
Tel: (0211) 477 4080 
baris.cepni@ergo.de 

Koslar, Detlef 
Tel: (0211) 477 4399 
detlef.koslar@ergo.de 
 

Ford Versicherungs-
Vermittlungs-GmbH 

Henry-Ford-Straße 1 
50735 Köln 

Bongers, Susanne 
Tel: (0221) 90-19656 
Susanne.bongers@bavv.de 

Spitaler, Toni 
Tel: (0221) 90-16251 
Toni.spitaler@bavv.de 
 

Funk Gruppe GmbH  
 

Valentinskamp 20 
20354 Hamburg 
 

Frau Stefanie Weiß 
Personalmanagement 
(Ausbildung) 
Tel.: (040) 35914-812 
S.Weiss@funk-gruppe.de 
 

 
 

mailto:carola.kullmann@telekom.de
mailto:tanja.Gabor@ergo.de
mailto:baris.cepni@ergo.de
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Generali Deutschland AG 
 

AachenMünchener-Platz 
1 
52064 Aachen 

Mielke, Siegfried 
Ausbildungsleitung 
Tel: (0241) 456-2981 
Fax: (0241) 456-752981 
siegfried.mielke@generali.com 
 

 

Generali Deutschland AG Sachsenring 91 
50677 Köln 

Reck, Thorsten 
Ausbildungsleitung 
Tel.: (0221) 3395-7504 
Fax: (0221) 3395-80-7504 
Thorsten.reck@generali.com 
 

Wego, Christoph 
Ausbildungsleitung 
Tel.: (0221) 3395-7502 
Fax: (0221) 3395-80-7502 
Christoph.wego@generali.com 

Generali Deutschland AG Hansaring 40-50 
50670 Köln 

Hornung, Ralf 
Tel: (0221)1636-1481 
ralf.hornung@generali.com 
 

 

Gothaer Konzern Arnoldiplatz 1 
50969 Köln 

Weidenbrück, Barbara 
Tel: (0221) 308 22657 
Barbara_weidenbrueck@gothaer.de 
 

Igelmund, Daniela 
Tel: (0221) 308 22659 
daniela_igelmund@gothaer.
de 
 

ROSENTHAL ASSEKURANZ 
VERSICHERUNGSMAKLER 
GMBH  

Loebellstr. 3 
33602 

Rosendahl, Andrea 
Tel: (0521) 521 0611 
Fax; ( 0521) 521 0612 
a.rosendahl@rosenthal-
assekuranz.de 
 

 

Liberty  
Mutural Reinsurance 

Im Mediapark 8 
50670 Köln 

Cora Nixtatis 
Business Manager 
Tel: +49 221 650 754 70         
Mobil: +49 173 2703047 
Cora.Nixtatis@LibertyGlobalGrou

 

mailto:brigitte.koch@amv.de
mailto:ralf.hornung@central.de
mailto:Barbara_weidenbrueck@gothaer.de
mailto:daniela_igelmund@gothaer.de
mailto:daniela_igelmund@gothaer.de
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p.com    
Marsh GmbH Carl-Theodor-Str. 1 

40213 Düsseldorf 
Weber, Sabrina Sofia 
Tel: (0211) 8987 306  
Mobil: 0172 675 1478 
Sabrina-Sofia.Weber@marsh.com 
 

Haase, Steve 
Tel: 0211 8987 302 
Mobil: 0152 0162 9903 
Steve.Haase@marsh.com 

    
Mercer Deutschland 
GmbH 

Peter-Müller-Str. 24 
40468 Düsseldorf 

Gerlach, Rüdiger 
Tel: ( 0211) 447 791 424 
Fax: (0211) 447 791 605 
Ruediger.gerlach@mercer.com 
 

 

Provinzial Rheinland 
Versicherung AG 

Provinzialplatz 1 
40591 Düsseldorf 

Neukirchen, Viktoria 
Viktoria.neukirchen@provinzial.co
m  
 
Alemeyer, Viktoria 
Tel: (0211) 978 2468 
Viktoria.alemeyer@provinzial.com 
 

Keusen, Sarah 
CPS 1- Personalberatung 
Tel: ( 0211) 978-2806 
sarah.keusen@provinzial.co
m 

QBE Insurance (Europe) 
Limited 

Breite Str. 31 
40213 Düsseldorf 

Hoffmann, Iris 
Tel: (0211) 99419-21 
Fax: (0211) 99419-88 
iris.hoffmann@de.qbe.com 

 

RheinLand Versicherungs 
AG 
 

RheinLandplatz 
41460 Neuss 

Vennekel, Johanna 
Personal-Team Ausbildung 
Tel: ( 02131) 290 3665 
Fax: (02131) 290 3770 
Johanna.vennekel@rheinland-
versicherungen.de  

Labonde, Alexandra 
Personal-Team Ausbildung 
Tel: ( 02131) 290 3354 
Fax: (02131) 290 3770 
Alexandra.labonde@rheinlan
d-versicherungen.de  

mailto:Ruediger.gerlach@mercer.com
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SÜDVERS GMBH 
Assekuranzmakler  
 

Von-der-Wettern-Straße 
19 
D-51149 Köln  
 

Julia Fluß  
Assistentin der Geschäftsführung 
Tel: (2203 3701-0  
Tel.: (02203) 3701-10 (direkt)  
Fax: (02203) 3701-65010 
E-Mail: julia.fluss@suedvers.de  
 

 

Tharra + Partner 
Versicherungsmakler 
GmbH & Co KG 

Drususallee 81 
41460 Neuss 

Wittinghofer, Christian T. 
Tel: (02131) 17 0190 
Fax: (02131) 170 1919 
ctw@tharra-partner.de 
 

 

Versicherungsmakler & 
Finanzservice Berg 

Buchenweg 8 
55471 Neuerkirch 

Berg, Jürgen 
Inhaber 
Tel: (06761) 5045 
Fax: (06761)  970417 
info@finanzservice-berg.de 
 

 

Versteegen Assekuranz- 
Versicherungsmakler AG 

Koblenzer Str. 145 
53177 Bonn 

Philippi, Carmen 
Assistentin der Geschäftsführung 
Tel: ( 0228) 95314-0 
Fax: ( 0228)  9531-199 
info@versteegen.de 
 

Meyersrenken, Katharina 
Vorstandsmitglied 
Tel: (0228) 9531175 
info@versteegen.de 

mailto:julia.fluss@suedvers.de
mailto:ctw@tharra-partner.de
mailto:info@finanzservice-berg.de
mailto:info@versteegen.de
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W.A.S. 
Versicherungsmakler 
GmbH 

  

 

Schloßstraße 20 
D-51429 Bergisch 
Gladbach 
 

Scheveling, Maria 
Assistenz der Geschäftsführung 
Telefon: ( 2204) 4800-16 
Telefax: ( 2204) 4800-28 
m.scheveling@was-
versicherungsmakler.de 
 
 

 

Württembergische 
Versicherung AG 
 

Postanschrift:               
70163 Stuttgart 
 
Büro: Rotebühlstr. 50 
70178 Stuttgart (West) 

Hartmann, Sandra 
VZ Weiterbildung & Ausbildung 
Tel: (0711) 662 721981 
Fax: (0711) 662 821459 
sandra.hartmann@wuerttembergi
sche.de  
 

 

Zurich Gruppe Deutschland 
 

Deutzer Allee 1 
50679 Köln 

Löschner, Stefanie 
Ausbildungsreferentin 
Tel: +49 15112111892 
stefanie.loeschner@zurich.com 
 

 

Deas  
 
Deutsche 
Assekuranzmakler GmbH 

Ecclesiastraße 
1-4 
32758 Detmold 

Pia Marie Stohlmann 
Telefon:+49 5231 603-6431 
Telefax: +49 5231 603-606431 
pia-marie.stohlmann@ecclesia-
gruppe.de 

 

 

mailto:m.scheveling@was-versicherungsmakler.de
mailto:m.scheveling@was-versicherungsmakler.de
mailto:sandra.hartmann@wuerttembergische.de
mailto:sandra.hartmann@wuerttembergische.de
mailto:pia-marie.stohlmann@ecclesia-gruppe.de
mailto:pia-marie.stohlmann@ecclesia-gruppe.de

